



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HYDRAULIC SOLUTIONS OFFSHORE & MARINE A/S

ÅRSRAPPORT

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2015

Peter Fisker Bjerg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hydraulic Solutions Offshore & Marine A/S Gutenbergvej 10 9870 Sindal
	CVR-nr.: 31 47 85 10 Stiftet: 1. juni 2008 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. oktober 2013 - 30. september 2014
Bestyrelse	Peter Fisker Bjerg, formand Johnny Hauberg Anders Nielsen
Direktion	Johnny Hauberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokatfirmaet Tove Bastholm Nørre Torv 4 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive offshorevirksomhed, herunder udvikling og opbygning af hydrauliske anlæg, mandskabsudleje og montage/opstilling af hydrauliske systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling for 2013/14 betragtes som utilfredsstillende, idet der er realiseret et underskud.

Selskabet er naturligvis påvirket af den verdensomspændende finanskrisen, der udbrød umiddelbart efter selskabets opstart. Finanskrisen har medført, at selskabets aktivitet har været væsentligt lavere end forventet, og selskabets drift siden stiftelsen har derfor medført, at aktiekapitalen er væk.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

På trods af selskabets svære start forventes det, at de kommende år vil medføre et forhøjet aktivitetsniveau, som vil konsolidere selskabet positivt. Produktionsanlægget er opført, klart og tilrettet til en væsentlig højere aktivitet. De modtagne ordrer efter regnskabsårets udløb understøtter disse forventninger.

Det budgetterede likviditetsbehov for det kommende regnskabsår kan dækkes indenfor de p.t. bevilligede kreditrammer.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.088.936	3.002
Personaleomkostninger.....	1	-1.432.126	-2.459
Af- og nedskrivninger.....		-940.140	-939
DRIFTSRESULTAT		-283.330	-396
Finansielle indtægter.....		-1.173	9
Finansielle omkostninger.....		-621.133	-640
RESULTAT FØR SKAT		-905.636	-1.027
Skat af årets resultat.....	2	222.496	470
ÅRETS RESULTAT		-683.140	-557
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-683.140	-557
I ALT		-683.140	-557

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.392.013	9.872
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.053.446	1.488
Materielle anlægsaktiver.....	3	10.445.459	11.360
ANLÆGSAKTIVER.....		10.445.459	11.360
Råvarer og hjælpematerialer.....		184.327	156
Varebeholdninger.....		184.327	156
Tilgodehavender fra salg.....		1.009.480	556
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		82.310	40
Andre tilgodehavender.....		834	8
Tilgodehavende selskabsskat.....		171.896	530
Periodeafgrænsningsposter.....		32.537	26
Tilgodehavender.....		1.297.057	1.160
Likvider.....		4.201	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.485.585	1.316
AKTIVER.....		11.931.044	12.676

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		552.000	552
Overkurs ved emission.....		113.000	113
Overført overskud.....		-4.916.977	-4.234
EGENKAPITAL.....	4	-4.251.977	-3.569
Hensættelse til udskudt skat.....		9.300	60
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		9.300	60
FIH erhvervslån.....		10.963.586	11.778
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	10.963.586	11.778
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	820.000	816
Gæld til pengeinstitutter.....		3.576.146	3.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		673.953	263
Anden gæld.....		140.036	160
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.210.135	4.407
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.173.721	16.185
PASSIVER.....		11.931.044	12.676
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

NOTER

	2013/14 kr.	2012/13 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.389.871	2.393	
Pensioner.....	27.972	49	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.283	17	
	1.432.126	2.459	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-171.896	-530	
Regulering af udskudt skat.....	-50.600	60	
	-222.496	-470	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger og maskiner	
Kostpris 1. oktober 2013.....	12.108.190	3.686.635	
Kostpris 30. september 2014.....	12.108.190	3.686.635	
Afskrivninger 1. oktober 2013.....	2.235.918	2.198.220	
Årets afskrivninger	480.259	434.969	
Afskrivninger 30. september 2014.....	2.716.177	2.633.189	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014.....	9.392.013	1.053.446	

NOTER

					Note
Egenkapital					4
	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2013.....	552.000	113.000	-4.233.837	-3.568.837	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-683.140	-683.140	
Egenkapital 30. september 2014.....	552.000	113.000	-4.916.977	-4.251.977	
				2014	
				kr.	
Aktiekapital 1. oktober 2010.....				4.000.000	
Kapitaludvidelse 2010/11.....				552.000	
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud 2010/11.....				-4.000.000	
Aktiekapital 30. september 2014.....				552.000	
				2014	
				kr.	
Aktiekapital					
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 552 stk. a nom. 1.000 kr.....				552.000	552
				552.000	552
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/10 2013 gæld i alt	30/9 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
FIH erhvervslån.....	12.594.009	11.783.586	820.000	7.674.000	
	12.594.009	11.783.586	820.000	7.674.000	
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser:					
Ingen.					
Operational leasing:					
Selskabet har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 101 tkr.					
Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 273 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Nøddebo Holding ApS og søstervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 11.952 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2014 udgør 9.392 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant, 2.000 tkr., med pant i aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2014 udgør 2.328 tkr.

Ejerforhold**8**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Hytek A/S

Virkelystvej 6

9870 Sindal

Global Supplier ApS

Skagensvej 334

9800 Hjørring

Peter Fisker Bjerg

Bondegårdsvej 23

9900 Frederikshavn

Usikkerhed ved going concern**9**

På trods af selskabets svære start forventes det, at de kommende år vil medføre et forhøjet aktivitetsniveau, som vil konsolidere selskabet positivt. Produktionsanlægget er opført, klart og tilrettet til en væsentlig højere aktivitet. De modtagne ordrer efter regnskabsårets udløb understøtter disse forventninger.

Det budgetterede likviditetsbehov for det kommende regnskabsår kan dækkes indenfor de p.t. bevilligede kreditrammer.